
 

 

UCHWAŁA NR LXIV.52.2023 

RADY MIEJSKIEJ OTYŃ 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie zasad przyznawania diet radnym oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

Na podstawie  art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2023r. poz. 40 ze zm.) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r.  

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021, poz. 1974) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. 1. Radnemu Rady Miejskiej Otyń przysługuje miesięczna dieta za udział w sesjach i posiedzeniach 

Komisji Rady Miejskiej oraz innych czynnościach związanych z pełnieniem funkcji radnego. 

2. Podstawą ustalenia wysokości diety radnych jest 50% 2,4-krotności kwoty bazowej określanej w ustawie 

budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 

23 grudnia 1999 roku o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie 

niektórych ustaw (t.j. Dz.U. z 2022 roku, poz. 1533 ze zm.), zwana dalej podstawą wyliczenia. 

§ 2. 1. Wysokość diety miesięcznej radnego, ze względu na pełnioną przez niego funkcję w procentowym 

stosunku do podstawy wyliczenia, o której mowa w § 1 ust. 2  wynosi: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej — 85% podstawy wyliczenia; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej — 55% podstawy wyliczenia; 

3) Przewodniczący Komisji Rady Miejskiej — 52% podstawy wyliczenia; 

4) pozostali radni Rady Miejskiej — 40% podstawy wyliczenia. 

2. Jeżeli radny pełni jednocześnie kilka funkcji, o których mowa w ust. 1, przy ustalaniu maksymalnej 

wysokości diety miesięcznej tego radnego bierze się pod uwagę tylko tę funkcję, do której przypisana jest 

najwyższa wartość maksymalnej wysokości diety miesięcznej określonej w ust. 1. 

3. Dieta miesięczna wypłacana jest   z dołu, do 10-go dnia następnego miesiąca na wskazany przez radnego 

numer rachunku bankowego. 

4. Dieta przysługuje za każdy rozpoczęty miesiąc kalendarzowy pełnienia funkcji, proporcjonalnie do czasu 

pełnienia funkcji. Do wyliczeń przyjmuje się rzeczywistą liczbę dni w danym miesiącu. 

§ 3. 1. Radnym, o których mowa w § 2 ust. 1 potrąca się 20% pobieranej diety za  każdą nieobecność na 

sesji rady, posiedzeniach komisji. Dieta nie ulega zmniejszeniu, jeżeli w czasie sesji, posiedzeń komisji radny 

wykonywał inne czynności związane ze sprawowaniem funkcji radnego. 

2. W przypadku, gdy sesja rady i posiedzenia komisji odbywają się tego samego dnia, za nieobecność na 

nich potrącenia dokonuje się jak za jedną nieobecność. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 21 grudnia 2023 r.

Poz. 3190



§ 4. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych zgodnie z rozporządzeniem Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 

zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 ze zm.). 

2. Zwrot kosztów używania przez radnego w podróży służbowej pojazdu samochodowego niebędącego 

własnością gminy następuje według maksymalnych stawek ustalonych za 1 kilometr przebiegu pojazdu 

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 

dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 

i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz.U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 ze zm.). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Otynia. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XLI.4.2022 Rady Miejskiej Otyń z dnia 27 stycznia 2022r. w sprawie: zasad 

przyznawania diet radnym oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Otyń 

Aneta Smolicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 3190


		2023-12-21T14:44:41+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




